
                                                                                                 

 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

Калужской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 от__31_ июля 2024                                                                                                  №_59__      

 

«О внесении изменений в «Правила благоустройства и озеленения 

территории муниципального образования городское поселение город 

Боровск», утвержденное решением Городской Думы МО ГП г. 

Боровск № 53 от 27.09.2017 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское 

поселение город Боровск, Городская Дума муниципального образования городское поселение 

город Боровск, рассмотрев предложение прокуратуры Боровского района Калужской области 

«о внесении изменений в нормативный правовой акт»,          

РЕШИЛА: 

1. Внести в «Правила благоустройства и озеленения территории муниципального 

образования городское поселение город Боровск», следующие изменения: 

Подпункт б) пункта 12.2. Правил изложить в следующей редакции: «проект производства 

работ, включая работы в зонах расположения кабельных и воздушных линий электропередачи и 

линий связи, иных ответственных инженерных сетей, с указанием сроков производства работ, 

ограждаемых территорий и мероприятий по сохранности подземных и наземных инженерных 

коммуникаций, расположенных в зоне строительства, согласованный с соответствующими 

эксплуатационными организациями в части методов ведения работ». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Боровские 

известия». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение город Боровск                                            С.В. Галенкова 


